
   COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                      PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 
        
  

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
AREA AMMINISTRATIVA  

 
N. 137  del  24/06/2016 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 2016 - SETTORE 
AMBIENTALE 

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 Rag. Ivan Aringhieri 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   30/06/2016 
 
Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°137     del 24/06/2016                                          - 2 -         

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTI ORDINARI PER L’ANNO 2016 -  SETTORE 
AMBIENTALE.            
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 10/05/2012 con il quale il Rag. Ivan Aringhieri, 
veniva nominato Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 
  Visto l’art.33 del Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n.54 del 22/12/2015; 

 
Dato atto che il Bilancio di Previsione 2016/2018 è stato approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 20 del 14/06/2016; 
 

    Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 21/01/2016 con la quale si è 
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione; 
 
      Visto il Regolamento per la Concessione di Contributi, Patrocini ed altri Benefici 
economici, approvato con Deliberazione di C.C. n. 26 del 18.08.2014, modificato con 
deliberazione di C.C. n. 16 del 30 aprile 2015 e con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 
del 22/12/2015 ed in particolare le norme recate dagli art. 6 e 9; 
 
      Richiamati in particolare i commi 3, 4 e 5 dell’art. 6 del suddetto Regolamento, che 
prevedono la pubblicazione di un bando per la concessione dei contributi ordinari per l’importo 
complessivo individuato dalla Giunta Comunale, distinto nei vari settori di intervento; 
 
      Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 28/01/2016, con la quale la 
Giunta Comunale prevedeva l’erogazione dei contributi ordinari, mediante bando, per l’importo 
complessivo di € 41.500,00 suddivisi come segue: 
 
- Intervento 1040505 -  65/0 CONTRIBUTO ALLA BANCA DEL LIBRO       €  1.500,00 

 
- Intervento 1060305 - 10/0 CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE, MANIFESTAZIONI E 
DIFFUSIONE DELLO SPORT                             €  24.000,00 
         

 
- Intervento 1100405 – 60/0 CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI  
SOCIALI              € 15.000,00 
Intervento 1090605 – 30/0 CONTRIBUTI A TERZI IN MATERIA AMBIENTALE 
                          €  1.000,00 
 

Vista la Determinazione n. 55 del 03/03/2016 con la quale è stato disposto di approvare il 
“Bando per la concessione di Contributi ordinari per l’anno 2016; 

 
Dato atto che entro il termine stabilito dal suddetto bando per la presentazione delle 

domande, fissato al 4 aprile 2016, è pervenuta a questo Ente la seguente istanza presentata dalla 
seguente associazione nell’ambito dell’intervento n. 109060503000/0 “contributi a terzi in 
materia ambientale”, per il quale risultava stanziato l’importo complessivo di € 1.000,00: 

 



Determinazione n°137     del 24/06/2016                                          - 3 -         

- Associazione Animal Project con sede in Marciana Marina – Via N. Bonanno 2 – 
P.IVA 01770160495 Prot. n. 2555 del 04/04/2016; 
 
Vista la Determinazione n. 115 del 16/05/2016 con la quale è stata nominata la 
Commissione per la concessione dei contributi ordinari per l’anno 2016, composta dai 
seguenti membri: 
 
Rag. Aringhieri Ivan - Presidente ; 
D.ssa Federica Franceschini  - Membro; 
Rag. Daniela Smordoni – Membro; 
D.ssa Raffaella Cecchini – Segretario verbalizzante; 
 
Dato atto che la suddetta Commissione si è riunita in data 16.05.2016 al fine di 
effettuare l’istruttoria della documentazione pervenuta; 
 

Compiuta l’istruttoria della documentazione presentata a corredo di ciascuna domanda, 
depositata in atti presso l’Ente e  preso atto del verbale della Commissione di cui sopra dal  
quale risulta ammessa a beneficiare del contributo ordinario anno 2016,  per il settore 
Ambientale,  soltanto l’Associazione Animal Project, con sede in Marciana Marina  - Via N. 
Bonanno n.2  – P.IVA 01770160495; 

 
 Rilevato che la Commissione, in merito all’istruttoria della documentazione presentata 
dalla citata Associazione Animal Project,  ha ritenuto ammissibili le spese presunte stimate dalla 
stessa Associazione e per l’effetto, ha ritenuto di procedere alla Concessione di un contributo a 
favore della sopra citata Associazione di € 1.000,00 (euro mille/00); 
 

Ritenuto opportuno pertanto disporre, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per la 
Concessione di Contributi, Patrocini ed altri Benefici economici approvato con Deliberazione di 
C.C. n. 26 del 18.08.2014 modificato con deliberazione di C.C. n. 16 del 30 aprile 2015 e con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2015, la concessione del contributo alla 
suddetta associazione, disponendo l’apposito impegno di spesa nel Bilancio di Previsione 2016, 
esecutivo, per l’importo di € 1.000,00 (euro mille/00); 

 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con atto della Giunta Comunale n. 101 del 29/10/2016; 
 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con atto del Consiglio 
Comunale n. 4 del 17/04/2013; 
 
     Dato atto che né il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa, né la 
Responsabile del Procedimento Rag. Daniela Smordoni, si trovano in alcuna situazione di 
conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 – bis, della 
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune 
di Marciana Marina; 
 

Vista l’attestazione di Regolarità del Procedimento rilasciata dai competenti uffici, che 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. emanato con D.Lgs.n. 267 /2000; 



Determinazione n°137     del 24/06/2016                                          - 4 -         

 
Visto l’art. 191  del T.U.E.L. emanato con D.Lgs.n. 267 /2000; 

 
Accertata la propria competenza; 

  
DETERMINA 

 
1) - di richiamare la premessa narrativa, con quanto in esso contenuto, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
 

2)  - di approvare il verbale della Commissione per la concessione dei contributi ordinari anno 
2016, depositato in atti presso l’Ente; 

 
3)  - di concedere il contributo ordinario per l’anno 2016 all’ Associazione Animal Project – 

con sede in Marciana Marina – Via N. Bonanno n. 2 – P.IVA 01770160495 Istanza Prot. n. 
2555 del 04/04/2016 per l’ammontare di  € 1.000,00 (euro mille/00); 

 
4) – di impegnare sul Bilancio di Previsione 2016, esecutivo, cap. 109060503000/0 “contributi 

a terzi in materia ambientale” l’importo di  € 1.000,00 (euro mille/00)  a favore 
dell’Associazione Animal Project sopra identificata; 

 
5) - di attestare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che l’impegno ed il   

conseguente programma dei pagamenti è compatibile sia con gli stanziamenti di cassa sia 
con i vincoli di finanza pubblica e, segnatamente, con il patto di stabilità  interno; 

 
6)  -  di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli ulteriori  

provvedimenti di competenza, disponendone altresì la pubblicazione per 15 giorni 
consecutivi,  all’Albo Pretorio on - line del Comune di Marciana Marina. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Rag. Ivan ARINGHIERI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°137     del 24/06/2016                                          - 5 -         

 
DETERMINAZIONE  N. 137 del 24/06/2016 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNO 2016 - SETTORE 
AMBIENTALE. 

 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ DEL PROCEDIMENTO 

Art. 6 della Legge n. 241/1990 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Designato ai sensi dell’art. 5, comma 1, Legge n. 241/1990 

 
 Compiuta l’istruttoria e valutate le condizioni di ammissibilità, i requisiti di 
legittimazione ed i presupposti rilevanti per l’emanazione del provvedimento finale, attesta la 
regolarità e la legittimità del procedimento nonché la legittimità del presente atto che viene 
trasmesso, unitamente alla connessa documentazione, al Responsabile dell’Area Amministrativa 
per l’adozione. 

 
 
Marciana Marina, 24/06/2016   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      Rag. Daniela Smordoni 

 
 

 
VISTO  

 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Rag. Daniele Segnini 
 
 
Marciana Marina, 30/06/2016 

 

 


